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اخبار

دادرسی تلفنی دادرسی تلفنی 

با سامانه با سامانه 14701470

در روزهای آغازین هفته قوه قضائیه به 
سر می‌بریم، در چند سال اخیر ورود 
هوش مصنوعی و تکنولوژی‌های نوین 
در عرصه‌های مختلف زندگی سبب 
شده، خدمات بهتر و ارزنده‌تری در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن به مردم ارائه 
شود، از این رو قوه قضائیه نیز بویژه 

در حوزه آمار و اطلاعات توانسته با 
به‌روزرسانی خدمات خود در اطاله 
دادرسی و کاهش هزینه‌ها همچنین 
ترددهای بی‌مورد در سطح شهر 

جلوگیری کند.
به گزارش »ایران« به گفته محمد 
کاظمی‌فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضائیه، دسترسی 
آسان مردم به خدمات قضایی و 
ارائه  در  فرایندها  هوشمندسازی 
خدمات قضایی از جمله عناوین 
مهمی است که رهبر معظم انقلاب 
نیز به آن تأکید داشته‌اند. گسترش 

فناوری‌های نوین و دسترسی مردم به 
عدالت در سند تحول قضایی مطرح 
شده است و به دنبال این هستیم 
تا به کمک فناوری اطلاعات تحولاتی 
را رقم زنیم تا روش‌های سنتی را با 

روش‌های جدید جایگزین کنیم.
 ارائه خدمات به صورت غیرحضوری از 
جمله کارهایی است که می‌تواند در 
این خصوص بر زندگی مردم تأثیرات 
زیادی بگذارد، قوه قضائیه در این 
عرصه از سال گذشته گام‌های بلندی 
برداشته است، بر اساس آخرین 
آمارها، از سال گذشته چندین میلیون 

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

گزارش خبری

با هوشمندسازی 
و ارتقای عرصه 

تکنولوژی در 
کشور از ۲۰۰ 

هزار استعلام 
صورت گرفته 
در سال ۱۴۰۱ 
توانستیم در 

۳ ماه نخست 
به یک میلیون 

و ۳۰۰ هزار 
استعلام برسیم

ساماندهی ظرفیت‌های گردشگری تهران تا زمستان

باز شدن گره ۷ ساله فاینانس مترو در دولت سیزدهم

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه خبر دادرئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه خبر داد
لایحه به صورت خودکاربری ارجاع 
شده و روزانه ۳۰ هزار وکیل ۲۴۰ هزار 
اقدام را در سامانه ثبت می‌کنند. در 
حال حاضر هم ۲۸ خدمت الکترونیک 
به صورت برخط در پنجره واحد ارائه 
می‌شود و روزانه ۵۰ هزار نفر از این 
سامانه استفاده و ۱۰۰ هزار خدمت 
دریافت می‌کنند. رئیس مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: »در 
سال گذشته حدود یک میلیون نفر از 
طریق سامانه‌ها ثبت‌نام انجام دادند 
که نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد 
رشد داشته، این در حالی است که 
ایرانیان خارج از کشور نیز می‌توانند 
از طریق سامانه قضایی ثنا خدمات 
دریافت کنند. برای ایرانیان خارج از 
کشور ثنا غیرحضوری ایجاد شده و 
برای خارجیان داخل امکان ثبت‌نام 
الکترونیکی اتباع در دفاتر الکترونیک 
قضایی ایجاد شده است. همچنین 
سال گذشته ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
قرارداد الکترونیکی میان وکیل و موکل 
به ثبت رسید و خوشبختانه مدت 
زمان صدور گواهی عدم سوء‌پیشینه 
به یک روز کاری کاهش یافته که در 
این میان ۴۴ درصد درخواست‌های 
گواهی عدم سوء‌پیشینه به صورت 

خودکاربری بوده است.«
و  سازمان  میان  ارتباط  امروزه 
کلانتری‌ها نیز به‌صورت برخط است، 
او در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به این مورد اشاره کرده و توضیح 
داد که شکایت به‌صورت برخط ارسال 
و به‌صورت برخط نیز دریافت می‌شود 
و این موضوع منجر به افزایش 

رضایتمندی شهروندان شده است. 
همچنین در خصوص ابلاغ‌ها در حال 
حاضر ۹۴ درصد ابلاغ‌ها به‌صورت 
الکترونیکی صادر می‌شود و این کار 
باعث رعایت حقوق شهروندی شده و 
کاهش زمان هدر‌رفت است. پرواضح 
است که دادرسی الکترونیکی منجر به 
کاهش اطاله دادرسی می‌شود، در این 
حوزه هم ۸۰ درصد زندانیان به‌صورت 
الکترونیکی در جلسات دادگاه شرکت 
می‌کنند تا جایی که سال گذشته 
بیش از ۲۰۰ هزار جلسه رسیدگی 

به‌صورت الکترونیکی برگزار شد.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضائیه با اشاره به اینکه در خصوص 
اجرای احکام هم سرعت‌بخشی 
صورت گرفته است، درباره عملکرد 
سامانه هوشمند استعلامات مالی بیان 
کرد: این سامانه اقدام به شناسایی 
اموال محکومان و مدعیان اعسار 
می‌کند و پلاک‌های ثبتی و اموال فرد را 
به‌صورت برخط بررسی می‌کند، تعداد 
استعلامات این سامانه ۱۲ برابر رشد 
داشته است. البته در راستای سهولت 
کار افراد معلول، جانباز و سالمندان 
هم اقدامات خوبی صورت گرفته تا 
جایی که با تلفن 1470 خدمت‌دهنده 
به محل اعزام می‌شود، این طرح 
در حال حاضر در تهران راه‌اندازی 

شده است.
با هوشمندسازی و ارتقای عرصه 
تکنولوژی در کشور از ۲۰۰ هزار استعلام 
صورت گرفته در سال ۱۴۰۱ توانستیم 
در ۳ ماه نخست به یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار استعلام برسیم. 

وزیر علوم: 

کسب تجربه مدیریتی برای دانشجویان دختر 
محمدعلی زلفی‌گل در آیین اختتامیه دوره آموزشی نسبت زنان و حکمرانی که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، 
گفت: به برکت پیروزی انقلاب اسامی حضور پررنگ زنان را در آموزش عالی شاهد هستیم اما اعتقاد داریم که 

این سهم از حضور کافی نیست و باید تقویت شود. 
وی افزود: اوقات فراغت دانشگاه‌ها به ما این امکان را می‌دهد که برای تربیت فرهنگی و سیاسی اجتماعی 
دانشجویان برنامه‌ریزی کنیم و یکی از این موارد آن است که بستری را فراهم کنیم تا دانشجویان به ویژه دانشجویان 
دختر با حضور در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در قالب تشکل‌ها و انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی 
تجربه مدیریتی کسب کنند.  وزیر علوم با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر ظرفیت برخی اساتید راهنما برای 
دوره‌های کارشناسی قفل شده است، گفت: در تدوین آیین‌نامه‌های جدید تلاش داریم نقش اساتید راهنما را در 
دوره‌های کارشناسی تقویت کنیم که اگر این کار را انجام دهیم در زمینه تربیت سیاسی و اجتماعی دختران نیز 
اساتید راهنما می‌توانند ما را کمک کنند، چرا که می‌توانند با شناسایی دانشجویان بااستعداد و خاق آنها را مورد 

حمایت قرار داده و به آنها انگیزه دهند.

معاون دبیر ستاد ملی جمعیت ریاست‌جمهوری: 

برای درمان ناباروری هیچ کمبودی در کشور نداریم
معاون دبیر ستاد ملی جمعیت ریاست‌جمهوری گفت: برخی از دانشگاه‌های 
علوم پزشکی بر راه‌اندازی مراکز ناباروری فوق‌تخصصی اصرار دارند و این در صورتی 
است که از جنبه‌های علمی، تجربی و تجهیزات در این حوزه هیچ کمبودی در 
کشور نداریم. به گزارش ایرنا، انسیه کتابچی در اختتامیه جشنواره »سرزمین 
جوان من«، اظهار داشت: در مرقومه رهبر معظم انقاب به مناسبت ابلاغ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ایشان با تأکید بر اهمیت فرهنگ، 
دو ساحت »فرهنگ‌سازی عمومی و فرهنگ‌سازی در حوزه بهداشتی« را نشانه 
گرفتند. کتابچی افزود: در دانشگاه‌های علوم پزشکی با سه دسته مخاطب یعنی 
»دانشجویان«، »اساتید و کارکنان« و »عموم جامعه« روبه‌رو هستیم که برای هر یک 
از آنان می‌توانیم برنامه‌ریزی جداگانه داشته باشیم البته باید مراقب باشیم در 
این برنامه‌ریزی‌ها با تصمیم‌گیری‌های سریع دچار اشتباهات محاسباتی نشویم.

شهردار تهران گفت: ظرفیت‌های گردشگری 
زیرمجموعه شهرداری تا ۶ ماه آینده یا حتی 
زودتر از این موعد سر و سامان خواهد 

. گرفت
علیرضا زاکانی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته برای راه‌اندازی هلدینگ 
گردشگری شهرداری تهران، اظهار کرد: ما 
ناظر بر هلدینگ گردشگری، در حال جمع 
کردن و ساماندهی کل ظرفیت‌ها هستیم تا 
بتوانیم با استفاده از این ظرفیت بزرگ در 
تهران بهره بهتر و بیشتری برای مردم ایجاد 
کنیم. شهردار تهران همچنین تصریح کرد: 

با توجه به اینکه ایجاد امکان بهره‌مندی 
از ظرفیت‌های بزرگ گردشگری پایتخت 
در ابعاد مختلف وجود دارد، می‌خواهیم 
بخش‌های مختلف گردشگری را در کنار 
هم قرار دهیم و مسیر برای ارائه خدمت 
به مردم و حتی کسانی که از سایر کشورها 
به تهران سفر می‌کنند، بیش از پیش 
فراهم شود. وی در خصوص زمان راه‌اندازی 
هلدینگ گردشگری شهرداری تهران و تجمیع 
ظرفیت‌های این حوزه، گفت: تا ۶ ماه آینده 
و حتی زودتر، ساماندهی این ظرفیت‌ها به 

نتیجه خواهد رسید.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران گفت: در دولت سیزدهم گره 
فاینانس۶۳۰ واگن مترو بعد از ۷ سال باز 
شد و کمک‌های دولتی برای خرید اتوبوس 

صورت گرفت.
 جال بهرامی در مورد کمک‌های دولت 
سیزدهم به حمل‌ونقل عمومی شهر تهران 
با بیان اینکه از سال ۹۵ پرداخت ۱۵ درصد 
فاینانس ۶۳۰ واگن بلاتکلیف مانده بود، به 
ایسنا گفت: دولت سیزدهم ۱۵ درصد پیش 
پرداخت فاینانس ۶۳۰ واگن را نهایی و حتی 
قسمتی از پول آن را واریز کرده و امیدواریم 
این گره که به دست دولت باز شده است 
بزودی به سرانجام برسد. وی در ادامه با 

بیان اینکه در دوره‌های گذشته وزارت کشور 
که نماینده دولت است به وظایف خود در 
تأمین ناوگان حمل‌ونقل عمومی بخصوص 
اتوبوس بی‌توجه بود، تصریح کرد: طی 
یک سال اخیر دولت دوباره فرمول ۸۰ – ۲۰ 
)۸۰ درصد پرداخت خرید اتوبوس برعهده 
دولت و ۲۰ درصد برعهده شهرداری( را فعال 
کرده است.  معاون حمل‌و‌نقل شهرداری 
تهران با بیان اینکه این فرمول از قدیم 
وجود داشته است، اما سال‌ها تعطیل شده 
بود و حالا دوباره در دولت فعلی فعال شده 
است، گفت: البته با توجه به مشکلاتی 
که در تولید شاهد هستیم میزان تحویل 

اتوبوس به شهرداری‌ها کم است.  .  

رئیس سازمان غذا و دارو:

پیش‌بینی صادرات ۲میلیارد یورویی در برنامه هفتم

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به 
صادرات ۱۲۰ میلیون دلاری دارو و تجهیزات 
پزشکی گفت: پیش‌بینی صادرات سالانه ۲ 
میلیارد یورویی دارو در لایحه برنامه هفتم 
توسعه، نسبت به وضعیت فعلی زیاد است 
و امیدواریم که با همکاری صنایع، به این 

هدف برسیم.
سید حیدر محمدی افزود: چالش‌های 
نقدینگی صنعت دارو از طریق سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی در حال 
پیگیری است و سعی داریم با ارتقای صنعت 

داروسازی به سمت توسعه صادرات بیشتر 
در منطقه و کشورهای اروپایی پیش رویم. 
تاش می کنیم فرایندهای شرکت‌های 
دانش‌بنیان را تسهیل کنیم تا بزودی بتوانند 
با خودکفایی در تولید محصولات فناورانه 
به صنایع داروسازی خدمت کنند. اکنون 
پتانسیل‌های صادراتی خوبی در کشورمان 
وجود دارد و تاش داریم با رایزنی با سایر 
کشورها بتوانیم این زمینه را برای صنایع 
داروسازی مهیا کنیم تا صادرات محصولات 

خود را توسعه دهند.

میزان


